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I. Pérmbledhije

. Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve .

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

‘Rajoni/ Njgsia’ -
administrativee
Wonftoruare -

e Qafkusloré, Bashi{:'ia'j.Kdniép'c

monitoruar:

Subjektet Zgjedhore t&

Partia Levizja Socialiste per I1

ntegrim (LSI)

raporti:

Periudha e mbuluar nga |

11032021 03.052021

raportit:

Data e dorézimit té

03.05.2021

T T T T
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés}, njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. P&r seksion n III {(monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér té& gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet pér sedilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Levizja Socialiste per Integrim (LSI) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji | aktivitetit té Detaje
monitoruar
a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara

Gjetje: Gjate periudhes se monitoruar ne Bashkine Konispol, Markat dhe Xarre, nuk eshte pare asnje Zyre

Zgjedhore e subjektit Partia Levizja Socialiste per Integrim (LSI). Takimet jane zhvilluar kryesisht neper
lokale te zones.

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté | ngjarjeve té mopitoruara té fushatés ta mbajtura nga E/s g& CM monitoroi

Gjetje: Gjate periudhes se monitoruar ne territorin e Bashkise Konispol pati disa aktivitete fushate
zgjedhore te subjektit Partia Lgvizja Socialiste per Integrim (LSI), me ne krye kandidatet per deputete per
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garkun Vlore Luan Rama dhe

c) Materialet
propagandistike

Gjetje : Gjate monitorimit te n
nuk u konstatuan materiale pr

Numri i ploté materialeve prog

Cverton Shehu.

agandistike t&€ monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

gjarjeve te fushates se subjektit Partia Levizja Socialiste per Integrim {LSI)
opagandistike ne kundeshtim me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2 . Kjo e
terren.

vertetuar nepermjet fotove ne

Numri | ploté i materialeve vizjve propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirien e shénimit: ‘Prodhuar nén

pérgjegiésiné ligjore té ...’

Gjetje : Materialet propagand
postera, flamuj, dhe bluza me
(LSI).

stike te konstatuar gjate periudhes se monitorimit jane logot e stampuara,
logo ne ngjarjet e fushates se subjektit Parti Levizja Socialiste per Integrim

d) Monitorimi i Faqeve te  Listé gjithépérfshirése e platfo

internetit

rmave té fageve té internetit t& monitaruara

Gjetje : Gjate periudhes se monitorimit te faqes se internetit te Partise Levizja Socialiste per Integrim (LSI)
u vu re ge kjo parti nuk ka faqLe specifike per Bashkine Konispol. Ne platformen Facebook te kandidateve
per deputet te qarkut Vlere, Luan Rama, Everton Shehu, jane publikuar aktivitetet e fushates dhe
intervistat e tyre me mediat. Bashkelidhur fotot e aktiviteteve.

2. Parregulisité e vézhguara

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZzZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 Fushata zgjedhore né njé institucion pulplik X
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojré ose japin para, t& mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré gé kané lidiije me té&, me géllimin
marrjen e nénshkrimit pé&r emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér t&€ votuar né njé ményré|ta caktuar, pér té marré
pjesé ose jo né votim, ose n& k&mbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& orgamizon, bé&n ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kultirore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose materiale.t&
printuara me vleré prej mé shumé se 5|(pesé) gind Leké pér
send ose material,

Neni 79, pika 2

Paraqgitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, |
KQZ-sé&

Materiale propagandistike té vendosura|né fasadat e godinave
t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e
qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura |né mjete qé operojné
né fransportin publik.

Neni 5, Udhé&zim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjgdhore jané hapur né
distancé mé t& vogél se 300 metra ngh vendndodhja e KZAZ-
ve, QV-ve dhe VNV-ve,

1
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Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né materialet vizive té X
fushaté&s propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shietérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monit oruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té& internetit t& monitoruara
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
shtetérore té népunésve té administratés|gjaté orarit té punés.

Gjetje : Nga monitorimi ne Bashkia Konispol dhe zyra postare nuk u vu re asnje aktivitet ge kishte te bente

me fushaten zgjedhore. Ne ngjarjet e fushates nuk kane gene te pranishem nepunes te administrates gjate
orarit te punes. '

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjatjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té& studentéve para-universitar|brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mijediset e t& ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete té fyshatés.

Gjetje: Gjate monitorimit nuk u gjet perdorimi i materialeve propagandistike, mjediset e institucioneve
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publike nuk jane perdorur asnjjehere per aktivitete te fushates. ( fotot perkatese)

Numri i ploté i vézhgimeve [t& béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjariet e
fushatés. '

Gjetje: Nuk ka patur ne asnje |aktivitet fushate perdorim te automjeteve publike.

c) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara t& nj& natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek
publike KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés s& X
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té X
pika 2 studentéve t& sistemnit shkollor para-unjversitar né - fushatén
zgjedhore,
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, pse studentéve pér té X
pika 2 marre pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit t&
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kété
qéllim,
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, Iévizja dhe transferimi n& detyré né X
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
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Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si|dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ig.
pika 5
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I. Pérmbledhije

Shtcjca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia
.administrativee
monitoruar:

| Qarku Vlore, Bashkia Konispol| -

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Demokratike (PD)

Periudhaembuluarnga s 5 :_ .. o a

raportii ..

Data e dorézimit t&
rapoitit:

03.05.2021
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fud
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. P&r seksion
raport duhet t€ plot&sohet pér té gjithé zonén gjeografike

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E M

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér se

hat&s), njé& raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet pér secilin subjekt
in III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé
& monitoruar.

ONITORUARA TE FUSHATES

Cilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor

Partia Demokratike (PD) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& monitoruara

Gjetje: Gjate periudhes se mopitoruar ne Bashkine Konispol, Markat dhe Xarre, eshte verejtur njé Zyre e
vetme Zgjedhore e subjektit Partia Demokratike (PD). Zyra eshte afersisht 25 m2, fasada e se ciles eshte e
veshur me logon e subjektit Partia Demokratike (PD).

Numri i ploté i ngjarjeve t& mqnitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s g& CM monitoroi

Gjetje: Gjate periudhes se mohitoruar ne territorin e Bashkise Konispol pati disa aktivitete fushate
zgjedhore te subjektit Partia Demokratike (PD), me ne krye kandidaten per deputete per garkun Viore Ina




c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Zhupa.

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Gjetje : Gjate monitorimit te pgjarjeve te fushates se subjektit Partia Demokratike (PD) nuk u konstatuan
materiale propagandistike ne|kundeshtim me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2 . Kjo e vertetuar nepermjet

fotove ne terren.

Numri i ploté | materialeve vizive propagandistike té shgyrtuara pér pérfshirjien e shé&nimit: *Prodhuar nén

pérgjegjésing ligjore té ..

Gjetje : Materialet propagandistike te konstatuar gjate periudhes se monitorimit jane Iogot e stampuara ne
Zyren Zgjedhore, postera, flamuj kapele dhe bluza me logo ne ngjarjet e fushates te subjektit Partia

Demokratike (PD).

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Gjetje : Platforma e fageve te|internetit te monitoruara eshte kryesisht “Facebook”. Gjate periudhes se
monitorimit te fages se Partise Demokratike (PD) u vu re ge kjo parti nuk ka fage specifike per Bashkine
Konispol. Ngjarjet e fushates dhe intervista me mediat publikohen ne faget e internetit, platforma Facebook
e kandidates per deputete te ketij subjekti per qarkun Vlore, Ina Zhupa. Bashkelidbur fotot

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 Fushata zgjedhore né njé institucion py

blik

X
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojphé ose japin para, t& mira
materiale, premtojné vende pune ose|favore té tjera, votuesve
0se personave te tjeré .gé& kané lidhje me t&, me qéllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér

zgjedhje, pér té votuar né njé ményré

té caktuar, pér té& marré

pjesé ose jo né votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti

politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon,

bén ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron se
printuara me vleré prej mé shumé se 5
send ose material.,

nde ose materiale t&
(pesé€) qind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialave propagandlstlke
metra nga zyra elektorale

statike mé& shumé se 5

Neni 3,paragrafi
2, Udhé&zim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura

né fasadat e godinave

té banimit, institucione publike ose am viente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e

qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendosura
né transportin publik.

né mjete q& operojné

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore té& subjekteve zgjedhore jang hapur né
nr. 6 daté distancé meé t& vogél se 300 metra nga vendndodhija e KZAZ-
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.

KQZ-sé
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Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizin
fushatés propagandistike

nit Né materialet vizive té X

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plotésohet pér t& gjithé zonén e moni

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

ndaj burimeve shtetérore

toruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platfo

Numri i ploté dhe identifikimi
té népunésve té administratés|

Gjetje : Nga monitorimi ne B4
me fushaten zgjedhore. Ne ng
orarit te punes.

Numri i ploté dhe identifikimi i
té studentéve para-universitar

rmave t& fageve t& internetit t& monitoruara

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
gjaté orarit té punés.

shkia Konispol dhe zyra postare nuk u vu re asnje aktivitet ge kishte te bente
Jar]et e fushates nuk kane qene te pranishem nepunes te administrates gjate

aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés té monitoruara pér pérdorim té& mundsh&m
brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i in
pérdoreshin pér aktivitete t& fy

Gjate monitorimit nuk u gjet p

stitucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té pare nése po
shatés.

erdorimi i asnje materiali propagandistik, mjediset e institucioneve pubiike nuk




EEX Y EVIT HTACH " 1 1

fushatés.
C) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t&
publike KQZ-ja.

jane perdorur asnjehere per gktivitete te fushates. ( fotot perkatese)

Numri i ploté i vézhgimeve|té béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e

monitoruara té& njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e véz

hguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té& cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té administratés sé X
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore,
Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té X
pika 2 studentéve & sistemit shkollor para-unliversitar né fushatén
zgjedhaore. :
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, lose studentéve pér té X
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionjt mbi to pér kété
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né X
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té& natyrés publike|té kryer nga X
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrije.




ERSU NNV T DTN I 17 FROR 1 11 P,

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja.

TPIT
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I. Pérmbledhje

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

‘Rajoni/ Njésia =~
-administrativee -
~monitoruar:

S Qarku;VIbre, BaShkia Konispol | = =

Subjektet Zgjedhore té&
monitoruar:

Partia Socialiste (PS)

Perludha e mbtiluar nga '
raporti:’ - R

[ 11.032021-03.052021 |

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021

Nensnieimi |




Shénim: pé&r Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fus

hatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té& plotésohet pér secilin subjekt

zgjedhor, duke pé&rdorur formularin e dhéné, Pér seksionin III {monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé

raport duhet t& plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET EM

Nj€ raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet PEr set

(&€ monitoruar.

ONITORUARA TE FUSHATES

tilin subjekt zgjedhor, duke pé&rdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste (PS) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a} Zyrat Zgjedhore

b} Ngjarjet e Fushatés

Vendndodhja e zyrave zgjedho

re té monitoruara

Gjetje: Gjate periudhes se moiteruar ne Bashkine Konispol, Markat dhe Xarre, eshte verejtur nje Zyre -
Zgjedhore e subjektit Partia Spcialiste (PS). Zyra ndodhet ne rrugen e Pazarit, me nje siperfage rreth 40

m2, ku spiket Veshja e Zyres Zg

Numri i ploté i ngjarjeve té mq

Gjetje: Aktivitetet e fushatés (

edhore me logon e subjektit Partia Socialiste (PS).

nitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s q& CM monitoroj

zhvilluan né kushtet e kufizimeve té vendosura si pasojé e pandemisé duke

respektuar protokollet e COVID-19 si dhe pér menyrén e organizimit té fushatés, e cila do t& konsistonte né




c) Materialet
propagandistike

d} Monitorimi i Fageve te
Internetit

2. Parregullsité e vézhguara

fushaté deré-mé- deré, duke|pérdorur si qasjen tradicionale, ashtu edhe mediat sociale. Gjate periudhes se
monitoruar ne Bashkia Konispol pati disa aktivitete fushate zgjedhore te subjektit Partia Socialiste (PS), me
ne krye kandidatet per deputet Damian Gjiknuri, Anila Denaj, Teuta Ramaj dhe Niko Kuri.

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Gietje : Gjate monitorimit te h

gjarjeve te fushates se subjektit Partia Socialiste (PS) nuk u konstatuan

materiale propagandistike ne|kundeshtim me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2 . Kjo e vertetuar nepermjet

fotove ne terren.

Numri i ploté i materialeve vizi
pérgjegjésiné ligjore t& ..’

ve propagandistike t€ shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

Gjetje : Materialet propagandistike te konstatuar gjate perludhes se monitorimit jane logot e stampuara ne

Zyren Zgjedhore, postera dhe

flamuj ne ngjarjet e fushates te subjektit Partia Socialiste (PS).

Listé& gjithé&pérfshirése e pilatformave té fageve té internetit t& monitoruara

Gjetje : Platforma e fageve te

internetit te monitoruara eshte kryesisht “Facebook”. Gjate periudhes se

monitorimit te fages se Partise Socialiste(PS) u vu re ge kjo parti ka fage specifike per Bashkine Konispol.
Ngjarjet e fushates dhe intervista me mediat publikohen ne faget e internetit, platforma Facebook e
kandidateve per deputete te Ketij subjekti per qarkun Viore Damian Gjiknuri, Anila Denaj, Niko Kuri.

Bashkelidhur fotot

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQzZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion pu

blik X
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Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose |favore té tjera, votuesve
0s¢ personave te tjeré q& kané lidhje me t&, me qéllimin
marrjen e nénshkrimit pé&r emé&rimjn e njé kandidati pér
zgjedhje, pér té votuar né njé meényrél té caktuar, pér t& marré
pjesé ose jo né votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té& mbéshtetur jé kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé organizon, bé&n ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kuiturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie,

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati Q€ ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumeé se 5 (pesé) gind Leké pér
send ose material,

Neni 79, pika 2 Paraqgitja e materialeve propagandistike statike mé& shumé se 5
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura| né fasadat e godinave
2, Udhé&zim nr. 6 | t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e

daté , . rreth tyre, brenda zonave rekreative,pafqeve, né pemét e
E?égie 021, i qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura|né mjete qé operojné
3, Udhé&zim nr. 6 | & transportin publik, :
daté
23.03.2021, |
KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjadhore jana hapur neé
nr. 6 daté distancé mé té vogél se 300 metra nge vendndodhja e KZAZ-
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.
KQZ-sé

bl b J wi! gl b
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Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té
fushatés propagandistike

1. Raport mbi monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e moni

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

ndaj burimeve shtetérore

toruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

k) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platfg

Numri i ploté dhe identifikimi
té népunésve té administratés

Gjetje : Nga monitorimi ne Ba
me fushaten zgjedhore. Ne ng
orarit te punes.

Numri i ploté dhe identifikimi
té student&ve para-universitar

rmave té fageve té internetit té monitoruara

aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém

gjaté orarit té punés.

brenda orarit £& mésimit.

shkia Konispol dhe zyra postare nuk u vu re asnje aktivitet ge kishte te bente
jjarjet e fushates nuk kane gene te pranishem nepunes te administrates gjate

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té& monitoruara pér pérdorim t& mundshém

Numri i ploté/Identifikimi i in
pérdoreshin pér aktivitete té fi

Gjate monitorimit nuk u gjet f

Ishatés,

T TR P TR

stitucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po

erdorimi i asnje materiali propagandistik, mjediset e institucioneve publike nuk
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jane perdorur asnjehere per a

Numri i ploté | vézhgimeve

fushatés.
c} Aktivitete t& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t4
publike KQZ-ja.

ktivitete te fushates. ( fotot perkatese)

té béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né& ngjarjet e

monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara
Neni Parregl.illsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né& té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQzZ
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhone t& administratés sé X
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té X
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-unjversitar né fushatén
zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té X
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té& ushtruarit e presionijt mbi to pér kété
qélfim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, |évizja dhe transferimi né detyré né X
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike|t& kryer nga X
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si gdhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.




RAPORT MONITORIMI QARKU VLORE, BASHKIA KONISPOL

22.04.2021 . ,
» Gjiknuri e Denaj takim pérmbvllés né Konispol: Vota pér PS éshté garanci pér té

ardhimen e Konispglit

Partia Socialiste mbylli fushatén elektorale edhe né Bashkiné e Konispolit me njé miting ku
mori pjesé drejtuesi politik i késaj partie pér Qarkun e Vlorés Damian Gjiknuri dhe kandidatét
pér deputeté Anila Denaj e Teuta Ramaj.

Gjiknuri u ndal né réndésiné e fitores sé mandatit té treté geverisés nga Partia Socialiste, si e
vetmja garanci pér vijimési té projekteve transformuese té Konispolit, i cili né kéto 8 vite té
geverisjes Rama ka njohur shumé ndryshime infrastrukturore, té cilat e kané pérmirésuar
duksh&m standartin e jetesés sé banoréve ndérsa éshté rritur dhe potenciali ekonomik i zonés
sé Konispolit, ‘

"Kushdo qé rikthehet né kété zoné pas 10 viteve shikon gjelbérimin qé mbizotron né zoné si
dhe shumé hapésira publike qé shfrytézohen nga banorét. Né kété mandat té treté do té
pérfundojé investimi né unazén energjitike dhe rrjetin e ri. Kéto investime jané rezultat i
vémendjes sé Kryeministrit Rama por dhe vendosmérisé sé banoréve té zonés pér té
pérkrahur zhvillimin, duke e orientuar drejt progresit. Zhvillimi i Konispolit falé kétyre
projekteve do té sjellé padiskutim shumé djem dhe vajza nga emigracioni, té cilét do t& duan
té investojné né vendlindjen e tyre q&, tanimé ofron shumé siguri pér zhvillim t& métejshém té
zones”, u shpreh Gjiknuri.

Sipas tij, alternativa e Partisé Demokratike e ka faktuar kur kishte pushtetin se jo vetém nuk
béné asgjé pér Konispolin por dhe tani nuk kané ¢faré t'i ofrojné zonés.

“Ata nuk béné gjé tjetér kur ishin né pushtet vecse veprat madhore t& Konispolit si, unazén
ekonomike, ujémbledhésin e Janjarit dhe té gjithé investimet né ujésjellés i lané né méshiré té
fatit. Nga qeverisja e Partisé Socialiste, Konispoli, Finiqi, Delvina po e shohin ndryshimin edhe

né ekipin pérfagésues, me kandidaturat ku i gjithé qarkundihetipérfagésuarKondidagrae—
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vajzés came, Teuta Rama, garanton pérfagésimin e ploté né qark. Punét e nisura nuk duhet t'i
1émé né mes. Jam i bindur se edhe né 25 Prill banorét e Konispolit, do ta tregojné masivisht
me vote mirénjohjen e tyre ndaj punévve té mira té Kryeministit Rama”, u shpreh Gjiknuri.
Kandidatja pér deputete Anila Denaj garantoi se me Kryeministrin Rama dhe Partiné
Sacialiste do t& mund té vazhdojng projektet e investimeve né kété bashki.

- “Kryeministri Rama éshté i vetmi q& do ta ¢ojé pérpara zhvillimin e Konispolit pérmes

projekteve madhore qé ka parashikuar pér rehabilitimin infrastrukturor t& zonés, me zotimin
qé né& kété mandat do té béhet realitet, investimi né rjetin elektrik pér ndri¢im né ¢do zoné té
Konispolit né kété mandat té treté qeverisés té Partisé Socialiste , pasi kryeministri éshté
lideri g& ¢do premtim e mban, kété gjé e ka treguar me puné konkrete. Ne té gjithé si skuadér
e Partisé Socialiste do té& vijojmé punét e nisura me Edi Ramén Kryeministér. Vota masive né
25 prill pér Partiné Socialiste, &shté voté pér rifillimin e punés, pér té ardhmen e Konispolit,
pér té ardhmen e fémijéve tuaj”, theksoi kandidatja Anila Denaj.




RAPORT MONITORIMI QARKU VLORE, BASHKIA KONISPOL

Date 24.04.2021

Rreth ores 16:30 te dates 24.04.2021 pérfundon shpérdarja e materialeve zgjedhore n& Konispol.
N& KZAZ-ng 19, n& Konispol jang zévendésuar 7 komisioner nga Partia Demokratike dhe Levizja
Socialiste p&r Integrim, vetém pak oré para zgjedhjeve parlamentare. N& 16 gendrat e votimit té
Konispolit kané mbérritur té gjitha materialet zgjedhore.

Ndérkohé, jané zévendésuar 5 komisioneré té caktuar nga LSI dhe 2 komisioneré nga PD.
Edhe n& Konispol, pritet t& ket¢ pjesémarrje t& ulét t& votuesve, pér shkak t& karantinés 2 javore g&
duhet t€ b&jné t& gjithe shtetasin g& vijng nga Greqia, né njé kohé kur shumé nga banorét e zonés
jané& emigrant né shtetin fqinj.

I gjith€ procesi 1 dorézimit ka kaluar pa asnjé problem.

Ndérkohg, Qendrat e votimit jané marré né ruajtjc nga forcat policore, t& cilat do t& jené gatishméri
t& plot€ pér ¢do problem q& mund t& shkaktohet deri né mbylljen ¢ procesit t& votimit dhe dorézimin
e kutive né KZAZ, aty ku m# pas do t& filloj& procesi i numérimit t& votave.

Date 25.04.2021 _ :

Rreth ores 07:00 eshte vene ne funksion aparatura e identifikimit biometrik PEI ne cdo gender
votimi.

08:47

Ne Konispol KZAZ 92 procesi i votimit ka nisur normalisht n& t& gjitha gendrat e votimit.

N& krahasim me zgjedhjet e vitit 2017 qarku i Vlorés numéron mé pak votues né kéto zgjedhje.
Reénia n€ numrin e votuesve né nivel garku rezulton t jeté krijuar ne Bashkine Konispol por edhe
ne bashki te tjera, Kjo pasi nuk kané ardhur emigrantét g& jetojné jashtg, t& cilét né vitin 2017 kang
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qen& pjesé e procesit zgjedhor.

Gjate dites se sotme u monitoruan qendrat e votimit :

4706 me vendndodhje tek Shkolla e mesme;

4707 me vendndodhje tek Kopshti Qender;

4708 me vendndodhje ne Ciflik, Shkolla;

4724 me vendndodhje ne Markat, Shkolla;

4726 me vendndodhje ne Janjar, Shkola;

4727 me vendndodhje ne Shales, Shkolla;

4727 01 me vendndodhje ne Shales, Shkolla;

4730 me vendndodhje ne Shkalle, Qendra Shendetesore;

4731 me vendndodhje tek Shkolla 9-vjecare Xarre kati 1 kopshti i femijeve;
473101 me vendndodhje tek Shkolla 9-vjecare Xarre kati 2 Salla ¢ mesuesve;
4731 02 me vendndodhje tek Shkolla 9-vjecare Xarre kati i dyte;

4732 me vendndodhje tek Qendra komunitare Mursi;

4732 01 me vendndodhje tek Qendra Shendetesore te Qendra Komunitare Mursi;
4732 02 me vendndodhje tek Dhoma e Pensionisteve ne Qendren Komnitare Mursi
4733 me vendndodhje ne Vrine, Shkolla 9-vijecare;

4734 me vendndodhje ne Shendelli, Kopshti i femijeve;

ku procesi i votimit vijoi pa asnje problematike.

Ne oren 19:00 u mbyll procesi i votimit ne te gjitha gendrat e votimit. Pas perfundimit te plotesimit
te procesverbaleve komisioneret e qv-ve perkatese derguan bazen materiale ne KZAZ nr.92 te
shoqgeruar nga policia e shtetit . :
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